



Wtorek, 4 lipca 2023 nr 113/2023

BRIEF LEWICA

PRZEGLĄD WYDARZEŃ

Referendum w sprawie relokacji migrantów w dniu wyborów. Premier potwierdza

- Planujemy przeprowadzić w tym samym czasie wybory parlamentarne i referendum ws. relokacji imigrantów. Dzięki temu koszty będą niższe — powiedział w poniedziałek premier Mateusz Morawiecki. Szef rządu zapowiedział, że referendum będzie zawierało jedno pytanie, a jego treść podana będzie w późniejszym terminie.

Posłowie PiS chcą zmian w ustawie o referendum. Projekt w Sejmie

Do Sejmu wpłynął poselski projekt nowelizacji ustawy o referendum ogólnokrajowym. Przygotowała go grupa posłów Prawa i Sprawiedliwości. Przedstawicielem wnioskodawców jest poseł Paweł Hreniak — podaje Informacyjna Agencja Radiowa. Nowelizacja ma umożliwić przeprowadzanie referendum w tym samym dniu, w którym odbywają się wybory: do Sejmu i Senatu, wybory prezydenckie lub wybory do Parlamentu Europejskiego.

Kontrowersyjny projekt trafił do szafy. PiS się wycofuje

Rząd odpuszcza prace nad rozporządzeniem MSZ, które miało usprawnić sprowadzanie do Polski pracowników, głównie z Azji - wynika z informacji "Dziennika Gazety Prawnej". Projekt, który formalnie jest w fazie uzgodnień od 19 czerwca, nie będzie dalej procedowany.

Antyimigrancka retoryka nam nie pomoże. "Rynek pracy zależy od cudzoziemców"

Antyimigrancka retoryka, która dziś dominuje w wypowiedziach polityków, nie sprzyja naszej gospodarce — uważają eksperci. Ich zdaniem bez cudzoziemców nasz rynek pracy sobie nie poradzi. Nie mamy też co marzyć o wzroście PKB.

Komentarz Lewicy:

Jarosław Kaczyński każdą kampanię opiera na próbie wywołania paniki przed Innością. O uchodźcach i osobach LGBT przypomina sobie zawsze, gdy spadają mu sondaże. Tyle, że Polacy mają dziś realne problemy na głowie, a nie jakieś wydumane w głowie Kaczyńskiego zagrożenia. PiS rozkręcając temat referendum nie sprawi, że znikną takie problemy jak drożyzna, wciąż bardzo wysoka inflacja. Wrzutka o referendum nie sprawi, że Polki przestaną się bać, że mogą umrzeć na porodówce. Straszanie uchodźcami nie spowoduje, że przybędzie mieszkań. PiS poległ w walce z realnymi problemami i na siłę szuka innych tematów, które przykryją ich nieudolność.

Polki i Polacy pokazali, że dla tych, którzy uciekają przed wojną, mają otwarte serca. Gdy wybuchła wojna w Ukrainie w polskich domach schronienie znalazło dwa miliony uchodźców.

PiS chce zorganizować referendum w dniu wyborów, ponieważ obawia się o frekwencję. Koszty dla tej partii nie mają znaczenia, przecież przy okazji wyborów kopertowych przepalili ponad 70 mln zł i mówili, że nic się nie stało.

Premier Morawiecki zamiast odpowiadać na realne problemy Polek i Polaków, próbuje nam wmówić, że Unia próbuje wmusić nam uchodźców. Nigdy nie było, nie ma i nie będzie przymusu, by Polska przyjęła uchodźców, i polski rząd wie to od czasu negocjacji nad nową polityką migracyjną - mówi w specjalnym wywiadzie dla TVN24 Ylva Johansson, unijna komisarz spraw wewnętrznych. - Ważne jest również to, co jasno mówi Rada: kraj taki jak Polska, który naprawdę mierzy się z presją migracyjną, który przyjął milion ukraińskich uchodźców, jest państwem członkowskim, które również może liczyć na solidarność innych państw członkowskich. Jest także państwem, które nie będzie zmuszane do jakichkolwiek ruchów solidarnościowych względem innych państw członkowskich, dopóki samo mierzy się z tą presją – podkreśla.

Zgodnie z ustaleniami Rady Europejskiej żadne państwo nigdy nie będzie zobowiązane do przeprowadzenia relokacji. Taki zapis znalazł się w przepisach właśnie na wniosek tych państw członkowskich, które nie chcą przyjmować uchodźców. Kraje UE mogą zdecydować się na przyjęcie migrantów, którzy chcą złożyć wniosek o ochronę międzynarodową (wówczas opiekują się taką osobą przez cały czas trwania procedury, aż do jej ewentualnej integracji, jeśli osoba kwalifikuje się do otrzymania ochrony międzynarodowej, lub do realizacji powrotu, jeśli do takiej ochrony się nie kwalifikuje).

Ponadto do wyboru jest wkład finansowy lub tzw. alternatywne środki solidarnościowe, takie jak pomoc rzeczowa, operacyjna, delegowanie personelu dla państw, które migrantów przyjmują.

Takie są fakty, ale PiS woli straszyć Polki i Polaków.

Jeśli ktoś nie potrafi prowadzić skutecznej polityki zadowala się gestami. PiS jest nieskuteczny w Europie, nie potrafi rozmawiać, budować sojuszy, załatwiać polskich interesów. Do zablokowania stanowiska Unii wystarczyłoby przekonać trzy kraje. PiS-owi się to nie udało. Dlatego psioczy na Unię i przedstawia się jako ofiara. Unia potrzebuje mechanizmów solidarności jeśli chodzi o uchodźców. W Polsce w 2023 rozumiemy to o wiele wyraźniej niż kilka lat temu.

Czy zaproponowany mechanizm relokacyjny w Unii jest dobry? Mamy co do niego wątpliwości. Samo przenoszenie ludzi w ramach strefy Schengen nigdy nie będzie w pełni skuteczne, bo w końcu i tak pojedą tam gdzie chcą. Jeśli chciałoby się im to uniemożliwić oznaczałoby konieczność umieszczenia uchodźców na stałe w zamkniętych ośrodkach. A to byłoby niehumanitarne. Potrzebujemy przede wszystkim mechanizmów wspierających kraje przyjmujące finansowo tak, aby były w stanie unieść koszty przyjmowania ludzi w potrzebie.

Jeśli w Unii ma powstać powszechnie akceptowany program solidarnościowy dotyczący uchodźców to musi uwzględniać interesy wszystkich krajów i wszystkich uchodźców. Oczywiście jest dla nas, że Polska powinna dostać od UE o wiele większe wsparcie w sytuacji, gdy wciąż pozostaje u nas około

miliona uchodźców wojennych z Ukrainy. To, że nie udało się załatwić środków na pomoc dla nich z instytucji UE jest tylko i wyłącznie winą naszego rządu.

Od początku tej wojny Lewica mówi, że w Unii Europejskiej trzeba wynegocjować kasę na uchodźców z Ukrainy – 500 euro na każdego uchodźcę. Ale premier nie chce o tym rozmawiać, bo woli straszyć Polki i Polaków, woli walczyć z wiatrakami.

Kaczyński z Tuskiem rozpoczęli niebezpieczną licytację na antyimigrancki populizm. Wystarczyłoby w spocie lidera PO zamiast Donalda Tuska wstawić polityka Konfederacji i to byłby ten sam przekaz. Nie brnijmy w to, bo są pewne granice. Nie przebijemy Konfederacji i PiS-u w nienawiści. My musimy być po prostu lepsi w tym wszystkim, musimy być demokratami, musimy być otwarci, musimy szanować.

UNIA EUROPEJSKA

Unia prześle Polsce ponad 4 mld złotych na inwestycje transportowe

Kolejne unijne środki popłyną do Polski na inwestycje w ramach instrumentu finansowego Łącząc Europę (CEF). Komitet Koordynacyjny CEF Transport zatwierdził rekomendację Komisji Europejskiej dotyczącą przyznania dofinansowania.

Źródło: rp.pl

Von der Leyen apeluje o jak najszybsze przyjęcie Ukrainy do UE

Przewodnicząca Komisji Europejskiej wezwała do jak najszybszego przyjęcia Ukrainy i Mołdawii do Wspólnoty. Takie działanie ma zagwarantować, że Kijów i Kiszyniów nie znajdą się pod wpływem Rosji i Chin.

Źródło: RMF FM

Bruksela chce wykorzystać zamrożony rosyjski majątek. Zyski dla Ukrainy

Unia zamroziła rosyjskie aktywa o wartości 207 mld euro. Teraz może wykorzystać dochody z nich na pomoc Ukrainie. To ponad 3 mld euro rocznie.

Źródło: rp.pl

KRAJ

Mijają miesiące, pieniędzy za kukurydzę nie ma. Rolnicy czują się oszukani

Rolnicy od ponad pół roku czekają na zapłatę za dostarczone ziarno kukurydzy. Firma z okolic Włocławka jest im winna ponad 6,5 mln zł. Wśród poszkodowanych jest pan Sebastian, młody rolnik z okolic Płońska. Spółka skupująca zboża nie zapłaciła mu 75 tys. zł za dostarczoną w ubiegłym roku kukurydzę.

Źródło: Polsat News

Jest pisemne uzasadnienie Sądu Najwyższego ws. Mariusza Kamińskiego i Macieja Wąsika

Sąd Najwyższy opublikował pisemne uzasadnienie wyroku w sprawie m.in. Mariusza Kamińskiego i Macieja Wąsika ułaskawionych przez prezydenta Andrzeja Dudę. SN uchylił decyzję Sądu Okręgowego w Warszawie, który postanowił umorzyć postępowanie.

Źródło: gazeta.pl

Jest drogo, więc Polacy kupują na raty. Nie tylko elektronikę i meble

Liczba udzielonych w tym roku kredytów ratałnych wzrosła o 60 proc. w ujęciu rocznym. W maju Polacy zaciągali zobowiązania w tej formie średnio na 2,6 tys. zł.

Źródło: rp.pl

NSA: naczelnicy nie mogli blokować kont. Zapadł przełomowy wyrok

Zapadł precedensowy wyrok NSA w sprawie blokady rachunków bankowych. Sąd kasacyjny potwierdził, że w zeszłym roku (od 7 lipca 2022 r.) naczelnicy urzędów celno-skarbowych nie mieli podstawy prawnej do blokowania kont firmom. Business Insider Polska informował o tym jako pierwszy. Niewykluczone, że firmy, którym naczelnicy zablokowali konta, wystąpią teraz o odszkodowania od Skarbu Państwa.

Źródło: Businessinsider

Egzamin ósmoklasisty. Centralna Komisja Egzaminacyjna podała wyniki

Uczniowie VIII klas szkół podstawowych, którzy w maju przystąpili do obowiązkowego egzaminu ósmoklasisty, za rozwiązanie zadań z języka polskiego uzyskali średnio 66 proc. punktów możliwych do otrzymania, a z matematyki – 53 proc. – podała w poniedziałek Centralna Komisja Egzaminacyjna.

Źródło: Onet.pl

Wakacje nad wodą? Będzie coraz trudniej. Jeziora znikają w oczach

O wakacyjne wyprawy nad polskie jeziora może być coraz trudniej. O ile do letnich apeli samorządów o oszczędzanie wody zdążyliśmy się już przyzwyczaić, to susza bardzo poważnie daje się we znaki nie tylko wodociągom, ale i krajowej turystyce. Powierzchnia jezior w kraju i na całym świecie zaskakująco szybko się kurczy.

Źródło: Businessinsider

Kontrowersyjna propozycja w sprawie podatków. Zapowiedź Ministerstwa Finansów

Sprawa zostanie poddana ponownej kompleksowej analizie - zapowiada Ministerstwo Finansów w odpowiedzi na pytania TVN24 Biznes. Chodzi o projekt zmian w Ordynacji podatkowej, który zakłada

zmiany w zakresie zawieszenia biegu terminu przedawnienia zobowiązania podatkowego. Są one oceniane jako niekorzystne dla podatników.

Źródło: TVN 24 BiS

Rząd chce zbudować tysiące hal sportowych. "Znów zrobią to naszymi pieniędzmi"

Rząd Prawa i Sprawiedliwości chwali się, że dzięki programowi "Olimpia" w całej Polsce za kwotę 2 mld zł zostanie zbudowanych kilkaset hal sportowych — szczególnie na wsiach i w małych miasteczkach. W większości przypadków stanie się tak po tym, jak lekki dach zostanie rozciągnięty nad już istniejącymi boiskami typu "Orlik 2000" lub podobnymi. Jednak jak wynika z naszych informacji, ostatecznie koszt programu będzie jednak o wiele większy i w wielu przypadkach dodatkowe pieniądze będą musiały wydać samorządy. W przeciwnym wypadku hale powstaną, ale faktycznie nie będzie można na nich trenować czy przeprowadzać lekcji wychowania fizycznego.

Źródło: Onet.pl

ZAGRANICA

Polski poseł zastąpił Rosjanina na czele prawosławnej organizacji

Polski poseł Eugeniusz Czykwin został wybrany na przewodniczącego Międzyparlamentarnego Zgromadzenia Prawosławia. Zastąpi on deputowanego Dumy Państwowej Siergieja Gawriłowa, który pełnił tę funkcję od 2018 r. Delegacje Rosji, Białorusi i Syrii nie zostały dopuszczone do udziału w 30. posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego MZP w Grecji — podaje rosyjska agencja TASS.

Źródło: Onet.pl

Nanga Parbat: Nie żyje polski himalaista. Zginął w trakcie zejścia ze szczytu

W zachodnich Himalajach w Pakistanie zginął Paweł Kopeć - przekazał portal wspinanie.pl. Mężczyzna miał poczuć się źle w trakcie zejścia ze szczytu ośmiotysięcznika Nanga Parbat. W 2018 r. zginął tam polski himalaista, Tomasz Mackiewicz.

Źródło: Polsat News

Matka razem z dzieckiem wyskoczyła z promu Stena? Sekcja zwłok odbędzie się w Szwecji

Szwedzka prokuratura prowadzi śledztwo w sprawie śmierci 37-letniej Polki i jej 7-letniego syna. Wstępnie przyjęto, że doszło do zabójstwa i samobójstwa. Ze statku zabezpieczono monitoringi i tzw. czarną skrzynkę.

Źródło: Wyborcza.pl

Polska i Niemcy nie dogadują się w sprawie centrum napraw czołgów Leopard. "Ceny z księżycą"

Polska i Niemcy nie były dotąd w stanie uzgodnić szczegółów ws. utworzenia centrum serwisowego dla leopardów używanych w Ukrainie - twierdzi "Der Spiegel".

Źródło: gazeta.pl